
Mezinárodní den dětí, tip na výtvarní dílnu.

Téma: výtvarná dílnička, tip na výzdobu pro oslavu.

Trochu teorie:  Mezinárodní den dětí se slaví  vždy 1. června. U příležitosti dne dětí jsou připravovány 
různé společenské a sportovní akce. Den dětí má upozornit světovou veřejnost na práva a potřeby dětí. 
Svátek se slaví v mnoha zemích světa. 

My vám přinášíme tip na výtvarnou dílničku, jak si za chvilinku můžete vyrobit svoji vlastní výzdobu za 
minimálních nákladů na dětskou párty.

Pomůcky: papírové pytlíky na svačinu, lepidlo (nebo oboustranná páska), fixy, nůžky, pastelky, případně třpytky 
a krepový papír.

Provedení: na papírový pytlík si naneseme lepidlo do tvaru T, tak aby vrch písmena T byl na spodní části pytlíku,
dle obrázku. Pak naň přiložíme/přilepíme další pytlík a celé zopakujeme několik krát. Když vsuneme dlaně do
vrchního a spodního pytlíku a celé rozevřeme, můžeme zkontrolovat obrazec, který se nám vytvoří. Na kytičku,
nebo hvězdičku jsme spotřebovali asi 14 pytlíků. Když jsme s tvarem spokojeni ,zastřihneme všechny pytlíky
najednou, do požadovaného tvaru dle obrázku. Před lepením si děti můžou pytlíky vymalovat. Po zalepeni je
možno na hotovou ozdobu nanést lepidlo a posypat třpytkami, nebo dozdobit krepovým papírem.

Závěr: Jedná se o velice jednoduchou výtvarnou práci i pro nejmenší děti. 

Čas: 

Příprava všech pomůcek 5 minut

Realizace včetně úklidu 5 minut

Celkem 10 minut

Fotodokumentace:            

       





Anna Čišková KMD Mladý vědec při Spolku Brdský šikula.


